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Slagelse Kommune 
Center for Kommunale Ejendomme 

Ejendomsstrategi 
Att.: Casper Theil Hemp 

Caspar Brands Plads 6 
4220 Slagelse 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Syd- og Vestsjællands Jagtforenings flugtskydebane 

Madevejen 71, 4230 Skælskør. 
 

Angående:  Forslag til ændring af flugtskydebanen. 
Vedrørende:  Yderligere oplysninger til oplysning for 

Slagelse Kommune. 

 
Der er vedlagt skitser over ny indretning af flugtskydebanen med en 

ny sportingbane i den nordlige del af skydebanearealet, samt nye 
buebaner på det nye areal på vestlige side. Jordvoldsforslaget er 
delvist beliggende inde på det areal, som er beliggende lige øst for 

det nuværende skydebaneareal.  
 

Der er i forslaget lagt op til, at den mulige jordvold i skudretningen 
skal have en højde på minimum 8 meter. Den skal oplægges i forhold 

1:2 med en kronehøjde på 1-2 meter. Det giver maksimal bredde i 
foden af volden på 32 meter.  
 

For at kravene til flugtskydning på henholdsvis sporting, trap og 
jagtskydning skal overholdes, skal der være minimum 55 meter fra 

skydedisciplinens standplads og ud til foden af volden. Lerduer har 
en flyvelængde på op til 55 meter i disse discipliner.  
 

Med en placering af en 8 meter høj jordvold i skudretningen, kan der 
forventes af opnå en dæmpning af støjen i skudretningen, i en 

afstand af 200 – 300 meter, på op til 10 dB. Der tages udgang i 
våbenklasse 4, som er haglgeværer, og der anvendes udelukkende 

flugtskydningspatroner (lovligt materiale = stål). 
 
Hvis der eventuelt skal dæmpes mere til siderne og bagud til 

referencepunkter beliggende tæt på, er det vores erfaring fra mange 
andre sager i hele landet, at den bedste måde at gøre dette på er 

enten ved at opføre enten støjvægge eller støjhuse.  
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Danmarks Jægerforbund har fået udfærdiget tegninger over støjhuse, 
som eventuelt kan anvendes på skydebanen. Det skal dog bemærkes, 

at vi ikke har nogen hjemmel til at sige, at jagtforeningen skal 
anvende disse. Jagtforeningen kan vælge selv, at lave deres egne 

skydehuse.  
 

Støjvæggene eller støjhuse (som reelt er støjvægge med tag) bliver 
opsat tæt på støjkilden og kan således give en markant dæmpning af 
støjen til de referencepunkter for støj (naboer), som er tæt 

beliggende på skydebanen.  
 

Der er i Miljøstyrelsen vejledning nr. 1 om skydebaner i bilag tre 
beskrevet, hvordan sådanne støjvægge/støjhuse skal opføres.   
 

Danmarks Jægerforbund har et tæt samarbejde med RGS Nordic og vi 
har sammen etableret støjvolde i flere forskellige kommuner hele 

landet over igennem de seneste 10 år. Samarbejdet foregår på den 
måde, at Danmarks Jægerforbund foranlediger kontakten mellem en 

lokalforening og RGS, hvorefter der bliver udfærdiget en kontrakt. 
RGS tager sig derefter af alt, som vedrører jordvolden.  
 

De lokale jagtforeninger og deres respektive kommuner har været 
meget tilfredse med det af RGS Nordic udførte arbejde.  

 
Det skal til slut nævnes, at der i de kommuner, hvor der er blevet 
opført støjvolde omkring et flugtskydningsareal, ikke efterfølgende 

har været indsendt nogen klager over skydebanerne.  
 

 
 

Venlig hilsen 
Danmarks Jægerforbund 
 

 
Jan Henrik Rygaard 

Skydebanekonsulent 
 
Direkte tlf. + 45 88 88 75 45 

E-mail jhr@jaegerne.dk 
 
 
 
 
 
 
 
Cc:: Sydvestsjællands Jagtforening. 
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